ness to resign his abbacy in 1218, and he may have resumed

the Chronicle in that year, I have only come across this

Chronicle at the last moment, and it is too late for me now
to examine it minutely. I shall be very glad to study it,

in the forthcoming edition by Mr. Stevenson. Meanwhile

I feel persuaded that, whatever other " visiones" Coggeshall

may have written, one of them at least was the Vision of

Thurhill.

I wish that I could print the story of Thurkill, son of

Wulfric, word for word, as he told it. But though the

Saints gave him speech they did not give him clerkship. So

now we must be content to turn to the Work of his Latin

scribe, Ralph of Coggeshall.

PREFACE.
" Incipit prefatio De subsequenti visione quae contigit in Estsexia.

" Multifarie raultisque moclis olim deus loquens patribus in prophe-

tis sub quodam tegumento occidentis litterte ac sub obscura et velut

enigmatica locutione multociens loquebatur ad eos precipue de corpo-

ruui resurrectorura futura glorificatione, de statu animarum atque

earum post mortem expiatione, de locorum pcBnalium situ et qualitate,

de infernalium tormentorum genere atque diversi generis ineffabili

multiplicitate. sed novissime unigenitus dei filius, per quern facta sunt

et ssecula, pro redemptione humani generis particeps afFectus nostrse

liumanitatis multo clarius multoque evidcntius omnia hsec nobis mani-

festare dignatus est, turn per evangelicam doctrinam turn per apostolo-

rum predicationem necnon et per miraculorum ac revelationum exhi-

bit! onem, quatinus ob metum interminabilis poenre sese in presenti

liouiines a peccatis et vitiis custodiant, atque ob coelestium prcemiorum

desiderium bona opera indesinenter exerceant. Sed, quia humana pro-

tervitas ad peccandum prona atque ex calle pravaj et iuveteratae con-

suetudinis nimis est obdurata, verba coclestis predicationis per aures

multociens inaniter demissa segnius irritant animos, ut nee pro comrai-
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natioTio supplicionim nee amljiiu pva-miomm clivinis vcllTit homines

obtempeiiire manilatis, ininio cxigcnlibus culpis non iiuUi justo del

judicio ad tantam pcrveniunt cordis caecitatcm, nt dictis sanctorum non

credant nee ex auditu ccelestis doctrinos aliquatcnus proficiant. Siqui-

dem valde durum videtur hominibus qui in delictis et deliciis sunt

nutriti et idcirco velut insensibiles per cordis malitiam effecti, ut ali-

quatcnus vera esse credant qufe corporcis optutibus non subjacent.

Perinde omnipotens deus, ut tolleret occasionem mab'gnis hominibus

ad excusandas excusationes in peccatis, multos contra eos per divcrsa

tempora per singulas fere generationes instauravit testes, ut sint

omnino suae incredulitatis inexcusabilcs quibus incerta et occulta sapi-

entise sute manifeste revelare dignatus est, ut non tantum ex auditu sed

etiam ex visu tormenta reorum ac lucidas mansiones justorum aperte

et dilucide cognoscant, et quis sit status animarum post corporum de-

positionem, et quae loca penalia quosve pro singulis peccatis maneant

tormentorum genera, quibus etiam suffragiis post mortem expiari pos-

sint. Multa pra^clara de hujusmodi revelationibus qua) temporibus suis

contigerunt Beatus papa Gregorius in quarto dialogorum libro veraci

stilo conscripsit, cujus scriptis fidem non accomodare fidei derogare est,

plura de his visionibus patres alii conscripserunt. Temporibus etiara

nostris plures et insolitaj in diversis provinciis fiunt revelationes de statu

animarum, et quanto magis finis sseculi presentis et vicinitas generalis

resurrectionis appropinquat tanto clarius et frequentius fient passim

mirse revelationes ut occulta in lucem prodeant et qu^ dubia erant

certa et evidentia fiant, quatinus fides vacillans certis roboretur argu-

mentis et caritas pene reft^igerata frequentium visionum inflammetur

incitamentis. Scripsit quidam moiiachus de quodam milite Ybernensi

nomine Audoeno, sicut ab illorum monachorum relatione cognoverat,

qui cum pra^dicto milite diutius conversati sunt, horrenda tormento-

rum genera, qua3 in purgatorio sancti Patricii oculis carneis conspex-

erat. Super purgatorio hoc abbatesTbernenses ad capitulum Cisterci-

ense euntes interrngati, nonnulli eorum respondent omnia vera esse

qua3 de pra^dicto purgatorio narrantur. Exstat alia quoedam visio quje

similiter in Hibernia contigit, de quodam milite qui per tres dies cum
totidera noctibus eductus a corpore mira et nimis horrenda supplicio-

rum genera ad corpus rcdiens narravit. Est et alia visio diligent!

narratione luculenter exarata, qua? in monasterio de Einesham anno

verbi incarnati Mcxcvi contigit, quam domnus Adam supprior cjusdem

cenobii vir valde gravis ac religiosus eleganti stilo conscripsit, sicut ab

ejus ore audivit, qui a corpore per duos dies et noctes eductus fuerat.

Non credo tantum virum, tam religiosum ac tam litteratum, nisi cora-

perta et probabili auctoritate subnixa voluisse scripto mandare, maxima

cum tunc temporis extiterit capellanus domni Hugonis Lincolnicnsis

episcopi sanctissimi viri. Interrogatus autem a nobis domnus Thomas
prior de Binham qui illis diebus extitit prior de Einesham, et qui dili-

gent! scrutinio omnia examinaverat de monacho educto, et quas de

ejus visione perscrutanda erant, quidnam super his sentiret, respondit

se non amplius de veritate hujus visionis hesitare, quam de domini

nostra Ihesu Christi crucifixione. ^Multaque alia nobis retulit proba-

menta ad commendationem predictaa visionis. Ha^c iccirco dixerim,

quia multi contubernalium suorum huic visioni contradicunt, sicut fore

de omni revclalionc a quibusdam dubilatur. Quid diccndum de visione

monachi do Streflur in Gualiis, et de monacho Vauccllcnsi, quorum
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visiones nnper ostensse a qiiibusdam approbantur, et a quibusdam
eorum sociis iuanes et fi'ivolas judicantur? Sic curre per omnes divi-

nas paginas, per miracula, per revelationes, et invenies fere tot calum-
niatores ac incx'edulos quot approbatores et credu]os. Nee mirum, cum
de domino salvatore tot miracula in terris faciente scriptum sit, quod
quidam dicebant quia bonus est, ab'i autem non, sed seducit turbas.

Perinde non admiraiidum si cuidam visioni quEe anno verbi incarnati

]\L°.CC°.VI° in partibus nostris contigit a quibusdam contradicatur, et

velnt nugatoria habeatui'. Sed quia plurimi quorum mens est sanior,

intellectus acutior, vita religiosior, huic visioni fidem adhibent, turn

pro simplicitate et innocentia viri cui haec visio contigit, tum quia ple-

rique audientium ex relatione predictas visionis non minimum profece-

runt, emendatiorem vitam eligentes, rogatus a quibusdam sociis immo
eorum importunitate compulsus, visionem simplicis viri simplici elo-

quio, sicut ab ejus ore audivimus, scripto summatim mandare curavi

.

explicit prefatio. Incipit series visionis.

INTRODUCTION.
" Igitur^ in episcopatu Londoniensi in villa qu^ dicitur Stidstede

vel Sticstede^ erat quidam simplex, rurali operi assuescens, et juxta

mediocintatem facultatis suee eleraosinis atque hospitalitati deditus no-

mine Thurkillus.^ Hie autem dum post horam vespertinam in vigilia

apostolorum Symonis et Judee, quae evenit vi'* feria, agellulum suum
quern eadem die seminaverat ab inundatione aquarum pluvialium per

rivulos evacuaret, subito sursum oculos deflectens conspicatur eminus
virum quendam ad se usque properantem. Cumque a longe eum as-

pexisset et dominicam orationem inchoasset, ecce statim velut in

momento ei propius astitit, intuentemque se et admirantem exhortatus

est ut precem quam inchoaverat compleret, sicque cum illo loquatur.

Qua completa se adinvicem salutaverunt ; deinde ille qui supervenerat

percunctatur utinam posset nocte ilia congruentius inter vicinos hos-

pitari, cumque requisitus quorundam vicinorum collaudasset hospitium

et hospitalitatis sedulitatem, mox requisitor quorundam quos nomina-
verat hospitalitatem approbavit, quorundam vero improbavit. At homo
ille, intelligens virum qui advenerat vicinorum suorum habere noticiam,

optulit ei devote hospitium suum. Cui peregrinus ille respondens ait

"conjux tua duas pauperculas mulieres in hospitio tuo jam recepit, et

ego necdum^hospitari queo : quia ad provintiam de Danesei festino, et

cum inde hac nocte rediero ad domum tuam divertam, ut te ad dominum
tuum sanctum Jacobum deducam, quem devote jam requisisti. Ego
sum Julianus hospitator, qui missus sura propter te, ut qugedam secreta

quae homines adhuc in carne degentes latent tibi ostendantur. Perge
ergo quantocius ad domum propriam et ad iter te preparai'e stude."

Quo dicto is, qui loquebatur, ilico disparuit. Vir autem ille concito

gradu domum perrexit, caput et pedes etiam^ contra voluntatem ux-

oris quia vi" feria erat lavari fecit, duasque mulieres in hospitio recep-

tas, sicut Sanctus Julianus dixerat, repperit. Deinde in stratu sue

' Here Wendover begins, under the year 1206, " Hoc anno, vir quidam in

episcopatu Londoniensi in villa qua; Tidstude dicitur degcns, simplex operique
assuetus rurali, et juxta facultatum mediocritatem hospitalitati deditus," etc

'•' " Vel ^^ticstede", from the margin, in another hand.
' "Nomine Thurkilius" also from the margin.
* " Necdum...cum inde" omitted hy W.
' " Etiam.. .feria erat" omitted by W.
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qtieia sibi seorsum ab uxore ob continentiam jam per mensem prepa-
raverat in dorao extra thalamum so recollocans obdormivit, nicbil uxori

su£e ant filiis do iis quse audierat et viderat intimare volens. Cum
autem omnes se lecto reccpissent et membra sopori dcdissent, afl'uit

Sanctus Julianus virumqne a somno excitavit dicens "Ecce assum sicut

promiseram. Tempiis est ut jam progrediamur." Cumque^ ille sur-

rexisset et se ad procinctum itineris corporaliter preparare vellet, dixit

ei Sanctus :
" Quiescat interim et pauset in stratu quietis corpus

tuum ; sola enim anima tna niecum abibit. Sed ne corpus tuum ex-

tinctum putetur, vitalem in te flatum dimittam." Et his dictis pau-
lulum insufflavit in os quiescentis, sicqne ambo, ut sibi videbatur, a
domo ilia recesserunt, rectoque itinere versus orientem profecti sunt.